
事務事業マネジメントシート

令和 2

4

44

期間限定複数年度

( 年度～ 年度）

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

見込

実績

見込

実績

見込

実績

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

01 04 02 01 大事業 中事業

01 02
30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

0

0

0

6

-5,062 

-5,056 

千円

千円

千円

11,970 11,800

12,926 12,754 12,625

0

0

0

6

-5,087 

    

02451

425

清掃総務経常管理費

見込
前年比

500.0%

イ 不法投棄抑制啓発看板の設置 → イ 看板設置数 基

20 20 20 20 20

10 10 5

50.0% 50.0% 25.0% 25.0%

    

ア 不法投棄の回収処理 → ア 処分先持込み回数 回

3 3 3 2 2

3 3 10

100.0% 100.0%

296.3% 82.5% 78.4% 78.4%

87.5% 120.0% 62.5% 50.0%

80 80 80

88 5件

7 6 5

ア 町民 → ア 人口 人
12,435 12,285 12,143

ウ → ウ

→

②意図（対象をどのような状態にしたいのか） ⑤成果指標（意図の達成度）

イ

→

ア 不法投棄の抑制 → ア 不法投棄の苦情件数

→

政策名

施策名

令和

事業番号 くらし安全課 年度課長名

環境係 担当者・シート作成者係名

廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和45年法律第137号）
02451

簡易年度　事後評価・決算

清掃総務経常管理費

40

県支出金

その他特財

町　債

作成

快適な生活環境の里づくり

根拠法令等

所管課名

循環型社会の形成

令和3年10月

小原　克則

岸川　深介

333.3%

款

実 績

予算科目
会計

ウ → ウ

実 績
予算

（千円）
前年比

ウ

③主な活動内容 ⑥活動指標

その他特財

国庫支出金

一般財源

一般廃棄物処理業許可手数料

633

国庫支出金

12 18

予算執行率

合計(A)

県支出金

町　債

40

425

304

使用料及び賃借料

478 465 465

役務費

支出事業内容

財源名称

支出事業内容

252

一般財源

トータルコスト(A+B)

主　な

人件費計(千円)(B)し尿浄化槽清掃業許可手数料

最終予算額

（決　算）

主　な

-5,081 

4715,525

132

478 千円

0

10

27

-5,054 

2 2

50

189

需用費

役務費

使用料及び賃借料

633

465

79需用費

50

135

合計

40

465

167 168140

5,385

（予　算）

158

③開始したきっかけ（いつ頃、どんな経緯で）

不法投棄に対し、抑制、啓発、処理を行うため。

②今年度の事業内容（具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する）

不法投棄抑制事業及び不法投棄の処理事業
各種関係協議会負担金支払い事務

63.5%

2

168

18

④対象指標

2 2

延べ業務事務時間

40

5,373

40

425

従事正職員人数

40

286

①事業期間

12

42

事業番号

１．事務事業の概要

イ

①対象（誰、何を対象にしているのか）　　

見込見込実績

２．事務事業の対象・意図・活動・成果指標

イ

清掃費

50

240 5,522 425460

12 12

項 目

一般会計

54

家電等戸別収集手数料

5,534

衛生費

実績実 績見込

清掃総務費

実 績
決算

（千円）

予算上の事業名

３．事務事業の予算・コスト概要

単年度繰返し

単年度のみ

イ 不法投棄の処理経費 千円

80 80

27 97

ウ

102

5 4

2

事務事業名

69

102

121

千円

千円

千円


