令和 2 年度 事後評価・決算 事務事業マネジメントシート 簡易 令和3年10月 作成

事業番号	事務事業名		清掃総務経常管理費	所管課名	くらし安全課	令和 2 年度課長名	小原 克則
02451	政策名	4	快適な生活環境の里づくり	係名	環境係	担当者・シート作成者	岸川 深介
	施策名	44	循環型社会の形成	根拠法令等	廃棄物の処理及	び清掃に関する法律(昭	日和45年法律第137号)

1. 事務事業の概要

①事	業期間	②今年度の事業内容(具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する)	③開始したきっかけ(いつ頃、どんな経緯で)					
V	単年度繰返し							
	期間限定複数年度	不法投棄抑制事業及び不法投棄の処理事業	不法投棄に対し、抑制、啓発、処理を行うため。					
(年度~ 年度)	各種関係協議会負担金支払い事務	小仏技業に対し、抑制、各光、処理を行うため。					
	単年度のみ							

2 事務事業の対象・意図・活動・成里指標

۷. ٦		1日1示									
① 対	象(誰、何を対象にしているのか)		4対	象指標	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
P	町民	\rightarrow	P	人口	,	見込	12,435	12,285	12,143	11,970	11,800
	叫氏		,			実績	12,926	12,754	12,625		
1		\rightarrow	1			見込					
-1		_	7			実績					*******************
ゥ		\rightarrow	ゥ			見込					
						実績				**********	***************************************
		- 1	<u> </u>								

2 7	意図(対象をどのような状態にしたいのか)		⑤成:	果指標(意図の達成度)	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
						目標	7	6	5	5	4
フ	7 不法投棄の抑制	\rightarrow	ア	不法投棄の苦情件数	件	実績	8	5	8		######################################
						達成率	87.5%	120.0%	62.5%	***********************	50.0%
						目標	80	80	80	80	80
-	ſ	\rightarrow	1	不法投棄の処理経費	千円	実績	27	97	102	***************************************	
						達成率	296.3%	82.5%	78.4%		78.4%
						目標					
4	7	\rightarrow	ウ			実績				***************************************	***************************************
						達成率				*************************	

③主	な活動内容		⑥活	動指標	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
						目標	3	3	3	2	2
ア	不法投棄の回収処理	\rightarrow	ア	処分先持込み回数	回	実績	3	3	10	***************************************	A41.
						達成率	100.0%	100.0%	333.3%		500.0%
						目標	20	20	20	20	20
1	不法投棄抑制啓発看板の設置	\rightarrow	1	看板設置数	基	実績	10	10	5	************	*******
						達成率	50.0%	50.0%	25.0%		25.0%
						目標					
ウ			ウ	ウ		実績					***************************************
						達成率				**************	

3. 事務事業の予算・コスト概要

3. 争伤争					. :			: I			•					予算上の			
予算科目						款		04	項	02		目	01	大事業	中事業		事業番号		
	一般会計			衛生費			清掃費	清掃総務 清掃総務 清掃総務 第		清掃総務費	01 02		02	清掃総務経常管理費					02451
予算 (千円)	30 実	30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 実績 実績 見込		4 : 見:	年度 込	前年比	決算 (千円)		30 実	年度 績	1 年度 実 績	2 年 実績	ξ 3 年度 見込	4 年度 見込	前年比				
国庫支出金											国庫	支出金							
県支出金											支県	と出金							
町 債										町	債								
その他特財		12		12		18	40		40	6	その他特財			12	12	18	40	40	6
一般財源		240	5,	,522	•	460	425		425	-5,062	一般財源			42	5,373	286	425	425	-5,087
合計		252	5,	,534	4	478	465		465	-5,056	合	計(A)		54	5,385	304	465	465	-5,081
	家電	等戸別]収集	手数制	料					従事正職				2	2	2	2	2	
財源名称	一般	廃棄物	処理	業許可	可手数	料				延べ業務	§事務時間			40	40	50	50	50	10
别冰石孙	し尿剤	争化槽	清掃	業許可	丁手数 :	料				人件費計	├(千円)(B)			135	140	167	168	168	27
	最終予	最終予算額 478 千円 予会					い行率	63.5%		トータルコ	コスト(A+B)		189		5,525	471	633	633	-5,054
		需用費	貴						79	千円				需用	費			69	千円
主な		役務費						158	千円		主な		役務:	費			102	千円	
支出事業	内容	使用料及び賃借料						132 千円		千円	支占	出事業	内容	使用料及び賃借料			121	千円	
(予 算	[)										((決算	[)						